
Совет
муниципального района «Читинский район»

РЕШЕНИЕ

«30»ноября 2018 года № 25
г. Чита

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Читинский район» на период до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172- 
ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением 
Совета муниципального района «Читинский район» от 25 марта 2016 года № 
218 «О начале разработки стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Читинский район», решением Совета 
муниципального района «Читинский район» от 30 октября 2015 года № 184 
«О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и 
контроля реализации стратегии социально-экономического развития 
муниципального района «Читинский район», Уставом муниципального 
района «Читинский район» в целях развития стратегического планирования, 
актуализации приоритетов и направлений развития, определения 
действенных механизмов и инструментов экономического и социального 
развития муниципального района «Читинский район» Совет муниципального 
района «Читинский район»

р е ш и л :

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития 
муниципального района «Читинский район» на период до 2030 года (далее -  
Стратегия) (прилагается).

2. Администрации муниципального района «Читинский район», ее 
структурным подразделениям руководствоваться Стратегией при разработке 
программных, плановых и прогнозных документов.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления городских и 
сельских поселений муниципального района «Читинский район» 
руководствоваться Стратегией при разработке программных, плановых и 
прогнозных документов.



2.0бнородовать настоящее решение в официальном средстве массовой 
информации муниципального района «Читинский район» газете «Ингода» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального района 
«Читинский район» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального района
«Читинский район»




